
ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA N.2
Via C. Piovene, 31 – 36100 V I C E N Z A

Tel. 0444/1813211- Fax 0444/1813220 sito www.icvicenza2.edu.it
e-mail viic872001@istruzione.it posta certificata viic872001@pec.istruzione.it

 Codice fiscale 80015210240 – Codice scuola VIIC872001

Agli Atti

Al Sito Web

All’Albo

Determina Prot. N° 2790 del 15/11/2021

Oggetto: DETERMINA selezione di personale per lo svolgimento dell’Attività di Progettista- Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-101

CUP: B39J21011260006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 Progetto PON FESR – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambeinti per l’apprendimento” 2014-
2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;

VISTA la domanda di partecipazione di questo Istituto candidatura n. prot. 1058235 del 28/07/2021; 

VISTA l’autorizzazione  Prot.  AOODGEFID/0040055  del  14/10/2021    del  Ministero  dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II  -  Infrastrutture per
l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  -REACT  EU.  ASSE  V  -  PRIORITA’
D’INVESTIMENTO: 13I - (FESR) “Promuovere il  superamento degli  effetti della crisi nel contesto della

VIIC872001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002790 - 15/11/2021 - C24c - Progetti europei - I



pandemia   di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e
resiliente  dell’economia”-Obiettivo  Specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso
pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche;

RILEVATA la necessità di affidare l’incarico ad un esperto Progettista.

DETERMINA

- L’avvio della procedura di affidamento dell’incarico di Progettista per il progetto PON FESR “Cablaggio 
strutturato degli edifici scolastici previa pubblicazione di un bando di gara in ossequio a principi di 
imparzialità, trasparenza e finalizzato all’accertamento delle capacità tecniche e professionali di un 
esperto da selezionare; 

- Di stabilire che il personale interno a questa Istituzione Scolastica, ai fini dell’assegnazione dell’incarico,
avrà la precedenza sul personale di altre istituzioni scolastiche, indipendentemente dal punteggio 
attribuito;

- L’importo complessivo per la prestazione è di €. 5.916,51 comprensivo degli oneri a carico dello Stato. 
Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola.

- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Prof. Alfonso Sforza. 

Il Dirigente Scolastico
Prof. Alfonso Sforza

Firmato digitalmente da ALFONSO SFORZA


		2021-11-15T14:56:55+0100
	ALFONSO SFORZA




